ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3523/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inspeção e realização de ações o mais breve possível em todas as unidades escolares, a fim
de que sejam realizadas as manutenções e instalações de ar condicionado, ventiladores e
cortinas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos junto a este gabinete.
Ocorre que em dias com temperaturas mais quentes alunos e educadores sofrem com o
calor dentro de salas de aula em diversas unidades educacionais.
Frisa-se que tal pleito já havíamos realizado em fevereiro de 2023 através da indicação n.
406/2023, no entanto, algumas unidades escolares ainda não foram atendidas.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE NOVEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .